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WEINGUT LEONHARDT GBR

D- 76831 Billigheim-Ingenheim
Ortsteil Appenhofen 

 Mühlstraße 9
Telefon: 06349/5223
Fax: 06349/939843

e-Mail : Info@Weingut-Leonhardt.de

www.Weingut-Leonhardt.de

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
Unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Anliefe-
rung mit unserem Transporter bei einer unserer Auslieferungsfahrten 
in unsere Liefergebiete. Die Mindestbestellmenge beträgt hierbei 24 
Flaschen pro Lieferadresse.
Bei Abholung der Weine im Weingut gewähren wir 0,30 € pro Flasche 
Ermäßigung.
Außerhalb unserer regulären Auslieferungsfahrten und unserer Lie-
fergebiete, bieten wir Ihnen bundesweiten Versand in 6er- und 12er 
Kartons an. 

Die Frachtkosten inkl. Verpackung betragen dabei 5,60 € und 5,90 € 
je Karton. 

Sie suchen noch ein schmackhaftes Geschenk? 
Wir versenden für Sie zu jedem Anlass von Ihnen ausgesuchte und 
zusammengestellte Wein- und Sektpräsente, auf Wunsch im Geschenk-
karton mit Ihrer Grußkarte.  Oder überlassen Sie doch einfach dem 
Beschenktem die Auswahl. Mit unseren Geschenkgutscheinen können 
Sie immer sicher sein, dass Sie das passende Geschenk haben.

Sämtliche von uns gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum.

Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tage ab Rechnungsdatum 
ohne Abzug.

Als reiner Familienbetrieb wird bei uns oft jede Hand gebraucht. 
Darum würden wir uns freuen, wenn Sie sich vor einem Besuch in 
unserem Weingut kurz telefonisch, oder per E-Mail anmelden. 

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese 
enthalten Sulfi te, mit Ausnahme von Traubensaft.

WIDERRUFSRECHT
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Grün-
den diesen Vertrag zu widerrufen.
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren 
in Besitz genommen haben bzw. hat. 
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 
Weingut Leonhardt GbR
D- 76831 Billigheim-Ingenheim
Ortsteil Appenhofen 
 Mühlstraße 9
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter 
Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Wi-
derrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung 
über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, 
die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie 
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigs-
te Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens 
binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mit-
teilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. 
Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem 
Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurü-
ckerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie 
die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere 
Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses 
Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die 
Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn 
Tagen absenden.
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkom-
men, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaff en-
heit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen 
Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.
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 MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte  dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)
An :
Weingut Leonhardt GbR
D- 76831 Billigheim-Ingenheim
Ortsteil Appenhofen 
 Mühlstraße 9

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)   ___________________________________________________________

Name des/der Verbraucher(s)     ___________________________________________________________

Anschrift des/der Verbraucher(s)___________________________________________________________

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) _______________________________

Datum ________________________________________________________________________________

_______________
(*) Unzutreff endes streichen.



WEISSWEINE     QUALITÄTSWEINE 1,0L

Nr. 6024	 2023	 MÜLLER-THURGAU �QbA trocken	 A: 12,0%	 S: 6,0g/l 	 RZ:   5,3g/l	 4,70 €	 SILBER

Nr. 6124	 2023	 MÜLLER-THURGAU �QbA feinherb	 A: 11,5%	 S: 6,0g/l 	 RZ: 17,5g/l	 4,50 €	 SILBER

Nr. 8024 	 2023	 MORIO-MUSKAT� QbA	 A: 11,0%	 S: 6,0g/l	 RZ: 20,0g/l  4,50 €	 SILBER

Nr.1024 	 2023	 RIESLING �QbA trocken	 A: 12,5%	  S: 6,7g/l 	 RZ:   5,1g/l	 4,90 €	 SILBER

Nr. 1124 	 2023	 RIESLING� QbA feinherb	 A:  11,5%	 S: 6,5g/l 	 RZ: 15,5g/l	 4,90 €	 SILBER

Nr. 2024 	 2023	 WEISSER BURGUNDER� QbA trocken	 A: 12,5%	 S: 5,6g/l	 RZ:   5,6g/l	 4,90 €	 SILBER

Nr. 2124 	 2023	 WEISSER BURGUNDER� QbA feinherb	 A: 12,0%	 S: 5,7g/l	 RZ: 16,5g/l  4,90 €	 SILBER

Nr. 9024 	 2023	 GEWÜRZTRAMINER� QbA lieblich	 A: 11,5%	 S: 5,6g/l	 RZ: 28,7g/l	 4,70 €	 SILBER

Nr. 7024 	 2023	 KERNER �QbA lieblich	 A: 11,5%	 S: 6,2g/l	 RZ: 42,0g/l	 4,70 €	 SILBER

QUALITÄTSWEINE 0,75L

Nr. 4024 	 2023	 CHARDONNAY� QbA trocken	 A:  12,5%	 S: 5,4g/l 	 RZ:  6,2g/l	 (7,87 €/l)	 5,90 €	 SILBER
AWC GOLD

Nr. 5024     2023	 SAUVIGNON BLANC� QbA trocken	 A:  12,5%	 S: 7,0g/l	 RZ:  6,2g/l	 (7,87 €/l) 5,90 €	 SILBER
AWC SILBER

Nr. 9324     2023	 GEWÜRZTRAMINER� QbA trocken	 A:  13,0%	 S: 5,7g/l	 RZ:  7,2g/l	 (7,87 €/l)	 5,90 €	 SILBER
AWC GOLD

   CLASSIC WEINE 0,75L

Nr. 1324	 2023	 RIESLING C l a s s i c	 A: 12,0%	 S: 6,5g/l	 RZ: 10,0g/l	 (7,87 €/l)	 5,90 €	 SILBER
AWC GOLD

Nr. 2324	 2023	 WEISSER BURGUNDER C l a s s i c	 A: 12,0%	 S: 5,7g/l	 RZ: 10,0g/l	 (7,87 €/l)  5,90 €	 SILBER
AWC GOLD

Nr. 3324	 2023	 GRAUER BURGUNDER C l a s s i c	 A: 12,5% 	 S: 5,6g/l	 RZ:   8,3g/l	 (7,87 €/l) 5,90 €	 SILBER
AWC GOLD

     LAGENWEINE 0,75L

Nr. 9424	 2023	 GEWÜRZTRAMINER�„Sauschwänzel“ 	 A: 11,0%	 S: 5,9g/l	 RZ: 39,0g/l	 (9,33 €/l)	 7,00 €	 SILBER

Nr. 1424	 2023	 RIESLING � „Steingebiss“  trocken	 A: 12,0%	 S: 6,3g/l	 RZ:   6,0g/l  (9,33 €/l) 	 7,00 €	 BRONZE

Nr. 4424 	 2023	 CHARDONNAY� „Venusbuckel“ feinherb	 A: 12,0%	 S: 5,8g/l	 RZ: 16,0 g/l   (9,47 €/l) 	 7,10 €	 SILBER
AWC SILBER

Nr. 3424 	 2023	 GRAUER BURGUNDER �� „Steingebiss“ feinherb      A: 12,5% 	 S: 5,6g/l 	 RZ: 16,0 g/l	 (9,47€/l) 7,10 €	 SILBER
AWC GOLD

AUSLESEN 0,75L

Nr. 2016	 2015	 GEWÜRZTRAMINER� Auserlesen	 A: 13,0%	 S:  5,7g/l	 RZ: 39,0g/l	 AUSVERKAUFT

Nr. 1519 	 2018	 RIESLING� Auserlesen	 A: 12,5%	 S:  7,6g/l	 RZ: 24,3g/l	 (9,73 €/l)	 7,30 €	 SILBER 
BEST OF RIESLING 90 PUNKTE

BEERENAUSLESE 0,5L

Nr. 16020 	2019	 ORTEGA� „Sauschwänzel“ Beerenauslese	 A: 13,0%	 S: 9,0 g/l	 RZ: 81,1 g/l	 (18,00€/l)	 9,00 €    SILBER
AWC SILBER

TROCKENBEERENAUSLESE 0,375L

Nr. 1013 	 2011	 ORTEGA� Trockenbeerenauslese	 A: 8,0%	 S: 8,1 g/l	 RZ: 263,0 g/l	 (32,00€/l)	 12,00 €	   GOLD

ROTWEINE     QUALITÄTSWEINE 1,0L

Nr. 10024	 2023	 DORNFELDER� QbA Classic	 A:   13,0%	 S: 5,1g/l	 RZ: 9,2g/l	 4,90 €	 SILBER

Nr. 10124	 2023	 DORNFELDER� QbA feinherb	 A:   12,5%	 S: 5,2g/l	 RZ: 19,8g/l	 4,90 €	 SILBER

Nr. 13024	 2023	 PORTUGIESER �QbA	 A:   11,0%	 S: 5,7g/l	 RZ: 24,0g/l	 4,80 € 	 SILBER

QUALITÄTSWEINE 0,75L

Nr. 14023	 2022	 ROTWEIN CUVÉE LIEBLICH� QbA	 A: 10,5%	 S: 5,2g/l	 RZ: 42,0 g/l	 (6,13 €/l)	 4,60 €	 SILBER

Nr. 10923	 2022	 DORNFELDER� QbA Classic	 A: 12,5%	 S: 5,0g/l	 RZ:   9,9 g/l	 (6,27 €/l)	 4,70 €	 BRONZE 

Nr. 12023 	2022	 SPÄTBURGUNDER�   QbA trocken	 A: 12,5%	 S: 4,9g/l	 RZ:   5,9 g/l 	 (7,60€/l)	 5,70 €	 BRONZE

Nr. 12024 	2023	 SPÄTBURGUNDER�   QbA trocken	 A: 12,5%	 S: 5,7g/l	 RZ:   7,9 g/l 	 (7,87€/l)	 5,90 €	 BRONZE

Nr. 12124 	2023	 SPÄTBURGUNDER�   QbA feinherb	 A: 12,0%	 S: 5,3g/l	 RZ: 17,1 g/l 	 (7,87€/l)	 5,90 €	 BRONZE

Nr. 15024	 2023	 REGENT� QbA	 A: 13,0%	 S: 5,2g/l	 RZ:   8,0 g/l	 (6,66 €/l)	 5,00 €	 SILBER

Nr. 11024 	2023	 CABERNET DORSA� QbA trocken	 A: 13,0%  S: 5,2g/l	 RZ:   6,0 g/l	 (7,73 €/l)	 5,80 €	 SILBER

QUERCUS   0,75L  IM BARRIQUE GEREIFT
Nr. 11722 	2020	 CABERNET DORSA �QbA  „Steingebiss“	 A: 13,0%	 S: 5,9g/l	 RZ: 5,6 g/l	 (17,33 €/l)	 13,00 €	SILBER

MEININGER ROTWEINPREIS 89 PUNKTE

Nr. 12722 	2020	 SPÄTBURGUNDER �QbA  „Steingebiss“	 A: 13,0%	 S: 5,9g/l	 RZ: 5,2g/l	 (17,33 €/l) 13,00 €	 GOLD
MEININGER ROTWEINPREIS 90 PUNKTE

Nr. 2717 	 2015	 WEISSER BURGUNDER� QBA  „Sauschwänzel“	 A: 13,5%	 S: 6,2g/l	 RZ: 4,7 g/l	 (13,33€/l)	 10,00 €	SILBER

ROSÈ   1.0L & 0,75L

Nr. 13824 	2023	 PORTUGIESER ROSÈ� QbA 1.0L	 A: 11,5%	 S: 5,8g/l 	 RZ: 20,8g/l	 4,80 €	 SILBER
MEININGER ROSÈ PREIS 90 PUNKTE

Nr. 12824 	2023	 SPÄTBURGUNDER ROSÉ� QbA trocken 0,75L  A: 12,0%	 S: 6,5g/l 	 RZ:   8,0g/l	 (7,73 €/l)	 5,80 €	 SILBER
MEININGER ROSÈ PREIS 89 PUNKTE					 AWC GOLD

WINZERSEKT    KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG 0,75L UND 1,5L

Nr. 1624	 RIESLING BRUT�	 A: 12,5%	 S:  7,4g/l	 RZ: 12,6g/l	 (11,87 €/l)	 8,90 €	 SILBER
MEININGER SEKTPREIS 87 PUNKTE

Nr.3124	 WEISSER BURGUNDER EXTRA TROCKEN	 A: 	 S: 	 lRZ: 	 (11,87 €/L) 8,90 €	

Nr.12624	 SPÄTBURGUNDER TROCKEN	 A: 12,0%	 S: 5,5g/	 lRZ: 18,8g/l	 (11,87 €/L) 8,90 €	 SILBER
MEININGER SEKTPREIS 87 PUNKTE

Nr. 2922	 WEISSER BURGUNDER EXTRA TROCKEN�	� A: 13,0% 	 S:  6,0g/l	 RZ:  15,8g/l (16,60 €/L) 25,00 €	GOLD
1,5 L MAGNUM 

Nr. 1922	 RIESLING BRUT 1,5 L MAGNUM	 A:  12,5%	 S:  7,6g/l	 RZ:  14,0g/l	 (16,60 €/L) 25,00 €	SILBER

SECCO    0,75L 
LEO WEISSWEIN-� & LEONIE ROSÉ-SECCO�	 11,5% Vol.		 (7,87 €/L) 5,90 € AWC SILBER

WINZERGLÜHWEIN    1L 
WINZERGLÜHWEIN ROT 4,50 €

EDELBRAND
EDELBRAND� Gewürztraminer Tresterbrand 0,5l	 42% Vol. 	 Eigenes Erzeugnis	 (26,00 €/l)	 13,00 €	

TRAUBENSAFT
TRAUBENSAFT �weiß oder rot 0,96L 				 (2,60 €/l)	 2,80  €


